
 

 

             Iława, dnia 14 marca 2023 r. 

 

 

Dotyczy: zapytanie ofertowe na dostawę i instalację lampy operacyjnej dwuczaszowej dla 

Powiatowego Szpitala im. Władysława Biegańskiego w Iławie, znak sprawy ZP-28/2023 

 

Do Zamawiającego wpłynęły pytania dotyczące wyjaśnienia treści zawartych w Zapytaniu Ofertowym, 

Zamawiający odpowiada: 

 

Zapytanie 1 

 

Pytanie nr 1 

Czy Zamawiający dopuści lampę operacyjną z Ra=R9=95 ? 

Odpowiedź: Nie, zamawiający nie dopuszcza. 

 

Pytanie nr 2 

Czy Zamawiający dopuści lampę operacyjną w której głębokość oświetlenia dla czaszy głównej wynosi 

800 mm, a dla czaszy satelitarnej 900 mm ? 

Odpowiedź: Zgodnie z treścią Zapytania Ofertowego. 

 

Pytanie nr 3 

Czy Zamawiający dopuści lampę operacyjną w której czasz główna posiada 63 diody, a czasza 

satelitarna 36 diody ? 

Odpowiedź: Nie, zamawiający nie dopuszcza. 

 

Pytanie nr 4 

Czy Zamawiający dopuści lampę operacyjną z regulowaną temperaturą barwową w 3 krokach, 3900 K, 

4300 K i 4700K ? 

Odpowiedź: Nie, zamawiający nie dopuszcza. 

 

Pytanie nr 5 

Czy Zamawiający dopuści lampę operacyjną z panelami znajdującymi się przy czaszach? 

Odpowiedź: Nie, zamawiający nie dopuszcza. 

 

Pytanie nr 6  

Czy Zamawiający dopuści lampę operacyjną z panelami znajdującymi się przy czaszach? 

Odpowiedź: Zgodnie z treścią Zapytania Ofertowego. 



 

 

Pytanie nr 7  

Czy Zamawiający dopuści lampę operacyjną z panelami znajdującymi się przy czaszach? 

Odpowiedź: Nie, zgodnie z treścią Zapytania Ofertowego. 

 

Zapytanie 2  

 

Pytanie nr 1 do pkt 3 zapytania ofertowego: „Termin realizacji: do 8 tygodni od podpisania 

umowy”: 

Czy Zamawiający przedłuży termin realizacji do 15 tygodni od podpisania umowy? Obecna sytuacja na 

rynku półproduktów uniemożliwia realizację zamówieni w terminie do 8 tygodni. 

Odpowiedź: Tak, zamawiający przedłuży termin realizacji do 15 tygodni od podpisania umowy. 

 

Pytanie nr 2 do pkt 9 Tabeli nr 1 Parametry Techniczne i funkcjonalne: 

Czy Zamawiający dopuści regulacja  barwy światła  w min. 3-5 krokach w zakresie 3,800 / 4,300 / 4,800 

K w obu czaszach za pomocą panelu sterowania umieszczonego na czaszy lampy oraz dedykowanego 

ściennego sterownika? 

Odpowiedź: Tak, zamawiający dopuści. 

 

Pytanie nr 3 do pkt 10: 

Czy Zamawiający dopuści regulację średnicy pola bezcieniowego czaszy głównej i satelitarnej w 

przedziale ≥ 180 mm do ≤260 mm? 

Odpowiedź: Tak, zamawiający dopuści. 

 

Pytanie nr 4 do pkt 13: 

Czy Zamawiający dopuści regulację natężenia  oświetlenia  z panelu sterowniczego umieszczonego na 

każdej z czasz w zakresie 30-100%, w tym białe światło endoskopowe od 5% ? 

Odpowiedź: Tak, zamawiający dopuści. 

 

Zapytanie 3 

 

Pytanie nr 1 

Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania czaszę główną z 77 diodami LED i czaszę satelitarną z 44 

diodami LED, co wpłynie na większą energooszczędność urządzenia? 

Odpowiedź: Tak, zamawiający dopuści. 

 

 

 



 

 

Pytanie nr 2 

Czy Zamawiający dopuści następujące zakresy regulacji średnicy pola bezcieniowego: 160-360 mm dla 

czaszy głównej i 140-320 mm dla czaszy satelitarnej? Zakresy te są szersze od oczekiwanych? 

Odpowiedź: Tak, zamawiający dopuści. 

 

Pytanie nr 3 

Czy Zamawiający dopuści panele sterowania umieszczone na zawieszeniu kardanowym przy czaszy, 

co jest rozwiązaniem lepszym z punktu widzenia ergonomii? 

Odpowiedź: Tak, zamawiający dopuści. 

 

Pytanie nr 4 

Czy Zamawiający dopuści regulację natężenia oświetlenia w zakresie 25-100% dla czaszy głównej i 31-

100% dla czaszy satelitarnej? Światło endoskopowe 5-10% zgodnie z SIWZ. 

Odpowiedź: Tak, zamawiający dopuści. 

 

Pytanie nr 5 

Czy Zamawiający dopuści szczelne czasze o stopniu ochrony IP 54, w których moduły diodowe 

zabezpiecza jednorodna osłona ze szkła bezpiecznego z uszczelką zapobiegającą dostawaniu się do 

środka wilgoci oraz płynów podczas używania środków czyszczących? 

Odpowiedź: Tak, zamawiający dopuści. 

 

Zapytanie 4  

 

Pytanie nr 1 

Ad.5 i 6. Czy Zamawiający dopuści lampę o współczynniku odwzorowania barwy światła słonecznego 

Ra oraz współczynnik odwzorowania barwy czerwonej R9 równych 96? Proponowana wartość niewiele 

różni się od wymaganej. Różnica jest niezauważalna dla ludzkiego oka. 

Odpowiedź: Zgodnie z treścią Zapytania Ofertowego. 

 

Pytanie nr 2 

Ad. 9. Czy Zamawiający dopuści lampę operacyjną z regulowaną temperaturą barwową w zakresie 

4000- 4400-4800K? Parametr wystarczający przy wszelkich zabiegach operacyjnych. 

Odpowiedź: Tak, zamawiający dopuści. 

 

 

 

 



 

 

Pytanie nr 3 

Ad. 10. Czy Zamawiający dopuści lampę o regulacji pola operacyjnego w większym zakresie niż 

wymagany 190-360 mm realizowaną w sposób mechaniczny przez uchwyt sterylny? Mechaniczna 

regulacja parametru jest bardzo precyzyjna i praktycznie bezawaryjna. 

Odpowiedź: Tak, zamawiający dopuści. 

 

Pytanie nr 4 

Ad. 11 i 20. Czy Zamawiający dopuści kopułę główną i satelitarną posiadającą funkcję regulacji 

średnicy pola bezcieniowego realizowaną tylko za pomocą wymiennego uchwytu? Jest to metoda  

oparta na mechanicznej regulacji parametru, bardzo precyzyjna i praktycznie bezawaryjna. 

Odpowiedź: Zgodnie z treścią Zapytania Ofertowego. 

 

Pytanie nr 5 

Ad. 13. Czy Zamawiający dopuści lampę ze światłem endoskopowym o regulowanym natężeniu w 

zakresie 150-1500 lux i kolorze zielonym? Barwa zielona jest bardziej przyjazna dla oka ludzkiego, przy 

niej wzrok szybciej się regeneruje i sprawdza się doskonale przy procedurach endoskopowych. 

Odpowiedź: Zgodnie z treścią Zapytania Ofertowego. 

 

Pytanie nr 6 

Ad. 14. Czy Zamawiający dopuści lampę operacyjną, której kopuła posiada uchwyt do pozycjonowania 

w formie relingu, który zajmuje 75% obwodu czaszy? Reling jest oddalony od kopuły na odległość, która 

zapewnia swobodny chwyt dłonią oraz bezproblemowe czynności związane z czyszczeniem 

urządzenia. 

Odpowiedź: Tak, zamawiający dopuści. 

 

Pytanie nr 7 

Ad. 18. Czy Zamawiający dopuści lampę, w której moduły świetlne osłonięte są szybą ze szkła 

bezpiecznego? Proponowane rozwiązanie jest lepsze od wymaganego. Szyba jest gładką i jednorodną 

powierzchnią co umożliwia szybkie oraz dokładne czyszczenie i dezynfekcję. 

Odpowiedź: Tak, zamawiający dopuści. 

 

Pytanie nr 8 

Ad. 20. Czy Zamawiający dopuści lampę, wyposażoną w zewnętrzny panel sterowania pozwalający 

na sterowanie funkcjami: 

- włączenie i wyłączanie lampy, 

- regulację natężenia światła głównego, 



 

 

- włączenie i wyłączanie endo 

- regulację natężenia światła endoskopowego 

- regulacja temperatury barwowej 

-regulacja wgłębności? 

Odpowiedź: Tak, zamawiający dopuści. 

 

Pytanie nr 10 

Ad. 5. Czy Zamawiający dopuści lampę o stopniu ochrony czasz równej IP54, a ramion IP20? Jest to 

niewielka różnica nie mająca wpływu na parametry i funkcjonalność lampy. 

Odpowiedź: Zgodnie z treścią Zapytania Ofertowego. 

 

Pytanie nr 11 

Jakiego rodzaju jest strop w miejscu montażu lampy? 

Odpowiedź: Strop między piętrowy typu Filigran. 

 

Pytanie nr 12 

Jaka jest wysokość sali, gdzie ma być zamontowana lampa, czy jest tam sufit podwieszany, a jeżeli tak 

to na jakiej wysokości? Jaka jest odległość między sufitem podwieszanym a stropem właściwym? 

Odpowiedź:  Od podłogi do sufitu 3m, od sufitu do stropu 83cm 

 

Pytanie nr 13 

Czy w pomieszczeniu przewidziane jest zasilanie awaryjne. Jeśli tak to jakie: agregat na 24 V, czy UPS 

na 230 V ? 

Odpowiedź: Pomieszczenia Sal Operacyjnych zasilane są z centralnego UPS. 

 

Pytanie nr 14 

Czy w pomieszczeniu istnieje dojście z piętra wyżej, w celu posadowienia płyty stropowej i śrub- 

stropowych elementów montażowych. 

Odpowiedź: Nie ma możliwości. 

 

Pytanie nr 15 

Czy w sali gdzie ma być zamontowana lampa są przewody zasilające, a jeżeli są, to jakie i gdzie są 

wyprowadzone? 

Odpowiedź: Przewody 2x4x1,5mm2 

Zdjęcia w załącznikach 

 



 

 

Pytanie nr 16 

Jeżeli w sali gdzie ma być zamontowana lampa nie ma kompletnej instalacji elektrycznej, czy 

Zamawiający zapewni we własnym zakresie poprowadzenie przewodów zasilających do każdej kopuły 

oddzielnie? Jeżeli nie, to czy będzie można ciągnąć instalacje w tzw. „korytkach”? 

Odpowiedź: Zamawiający wymaga montaż wraz z podłączeniem niezbędnej instalacji. W razie 

konieczności prowadzenia instalacji można umieścić w przestrzeni sufitu podwieszonego.  

 

Pytanie nr 17 

Czy w sali gdzie ma być zamontowana lampa, wisi obecnie lampa operacyjna? Jeżeli tak, to jakiego 

producenta. 

Odpowiedź: W Sali Operacyjnej, w której ma być zamontowana nowa lampa obecnie 

zamontowana jest lampa firmy STERIS Harmony LC. Istniejąca lampa podlega demontażowi. 

 

      

 
 
 
 
 
 
 
 


